

Karl Mertz A/S

Stenstrupvej 2

4990 Saksøbing

CVR-nr. 10810876

Årsrapport

1. december 2024 - 30. november 2025

31. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 8. april 2026

Morten Mertz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Karl Mertz A/S Stenstrupvej 2 4990Sakskøbing
Telefon	54704822
Mobil	54 70 76 34
Hjemmeside	http://www.karlmertz.dk
CVR-nr.	10810876
Stiftelsesdato	1. juni 1987
Regnskabsår	1. december 2024 - 30. november 2025
Bestyrelse	Morten Mertz Jesper Ulrik Mertz, Direktør Henrik Johan Severin Kim Frimann
Direktion	Jesper Ulrik Mertz
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930Maribo
CVR-nr.	12901038
Pengeinstitut	Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver en landbrugs- og entreprenørmaskinforretning med afdelinger i Nakskov, Sakskøbing og Sorø.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. december 2024 - 30. november 2025 udviser et resultat på kr. -7.161.876, og selskabets balance pr. 30. november 2025 udviser en balancesum på kr. 143.477.046, og en egenkapital på kr. 42.621.677.

Selskabets afdelinger i Horreby og Rønnede er fraflyttet ulimo året, og aktiviteten heri er ophørt.

Årets udvikling og resultat anses for særdeles utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Risikoforhold

Prisrisici

Prisstigninger fra selskabets leverandører og en usikker leveringssituation, kan være svær at absorbere i de dagelige handler. Tilsvarende kan stigninger i de faste omkostninger reducere det forventede resultat.

Valutarisici

Da det kun er en ubetydelig andel af selskabets indkøb og salg der foregår i udenlandsk valuta, anses valutarisikoen for værende minimal.

Renterisici

Da den rentebærende gæld udgør et væsentligt beløb, vil en ændring i renteniveauet have direkte effekt på selskabets resultat. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Selskabet har ved investeringer og tilrettelæggelse af arbejdsrutiner på værkstedet opnået samtlige miljötilladelser m.v., og søger også fortsat at forbedre såvel det interne som eksterne miljø.

Målsætning og forventninger til fremtiden

På baggrund af helårseffekten af tilpasninger foretaget i 2024/25 og yderligere fra implementerede reduktioner i omkostninger og personalne gennemført i 2025/26, forventer selskabet for det kommende år et resultat før skat på ca. tkr. 0.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Det realiserede resultat før skat er tkr. 11.136 lavere end det forventede resultat for året. Dette hovedsageligt som følge af betydelig tilbageholdenhed i landbruget, med at foretage investeringer, hvilket har påvirket indtjeningen negativt. Bruttofortjenesten er i året faldet fra tkr. 52.940 til tkr. 40.234.

Herudover har der i året været ekstraordinære udgifter i forbindelse nedlukning og fraflytning af afdelingerne i Rønnede og Horreby, samt udgifter i forbindelse med opsagte og fratrådte medarbejdere ialt ca tkr. 2.000. Der henvises til note 1 "Særlige poster".

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

Hovedtal er i tusinder.

	2024/25	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Bruttofortjeneste	40.234	52.940	55.641	51.953	44.552
Finansielle poster netto	-3.310	-3.700	-2.615	-696	-780
Resultat af primær drift	-5.826	4.721	10.938	9.862	5.256
Årets resultat	-7.162	885	6.483	7.151	3.493
Aktiver i alt	143.477	156.052	172.359	129.547	111.909
Egenkapital i alt	42.622	49.783	48.898	45.415	40.263
Investering i materielle anlægsaktiver	5.966	2.823	647	3.296	3.014
Afkastningsgrad (%)	-4	3	7	8	4
Soliditetsgrad (%)	30	32	28	35	36
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	-16	2	14	17	9

Resultatopgørelse

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste		40.233.950	52.939.977
Personaleomkostninger	2	-41.450.005	-45.725.976
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.583.454	-2.492.764
Andre driftsomkostninger		-2.026.633	0
Driftsresultat		-5.826.142	4.721.237
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		0	884.070
Andre finansielle indtægter		152.204	119.312
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-408.142	-346.115
Andre finansielle omkostninger		-3.053.654	-4.356.878
Resultat før skat		-9.135.734	1.021.626
Skat af årets resultat	4	1.973.858	-136.296
Årets resultat	5	-7.161.876	885.330
Forslag til resultatdisponering	5		
Overført resultat		-7.161.876	885.330
Resultatdisponering		-7.161.876	885.330

Balance 30. november 2025

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Aktiver			
Goodwill	6	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	8.603.702	5.325.274
Indretning af lejede lokaler	8	241.187	416.232
Materielle anlægsaktiver		8.844.889	5.741.506
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9	333.945	650.762
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	600	600
Deposita	11	335.400	335.400
Finansielle anlægsaktiver		669.945	986.762
Anlægsaktiver		9.514.834	6.728.268
Fremstillede varer og handelsvarer	12	109.283.392	112.051.985
Varebeholdninger		109.283.392	112.051.985
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.854.859	29.432.826
Igangværende arbejder for fremmed regning	13	2.098.366	2.128.188
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		345.290	0
Udskudte skatteaktiver	14	774.660	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		436.993	419.470
Andre tilgodehavender		2.462.146	4.719.852
Periodeafgrænsningsposter	15	656.122	537.414
Tilgodehavender		24.628.436	37.237.750
Likvide beholdninger		50.384	33.986
Omsætningsaktiver		133.962.212	149.323.721
Aktiver		143.477.046	156.051.989

Balance 30. november 2025

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		41.621.677	48.783.327
Egenkapital		42.621.677	49.783.327
Hensættelser til udskudt skat		0	763.522
Hensatte forpligtelser		0	763.522
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.065.689	2.069.947
Leasingforpligtelser		2.251.988	4.132.602
Langfristede gældsforpligtelser	16	4.317.677	6.202.549
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		5.638.296	1.472.754
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		31.781.201	30.956.170
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.558.280	44.767.992
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.773.760	6.419.923
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		15.185.380	15.420.686
Periodeafgrænsningsposter	17	600.775	265.066
Kortfristede gældsforpligtelser		96.537.692	99.302.591
Gældsforpligtelser		100.855.369	105.505.140
Passiver		143.477.046	156.051.989
Andre forpligtelser	18		
Eventualforpligtelser	19		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	20		
Ejerskab	21		
Nærtstående parter	22		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. december 2024	1.000.000	48.783.553	49.783.553
Årets resultat	0	-7.161.876	-7.161.876
Egenkapital 30. november 2025	1.000.000	41.621.677	42.621.677

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Selskabets aktier er udstedt i 10 stk. a kr. 100.000.

Noter

1. Særlige poster

Årets resultat før skat er påvirket negativt med tkr. 2.027, som følge af afsatte forpligtelser på opsagte og fraflyttede lejemaal tkr. 862 samt forpligtelser vedr. opsagte og fratræde medarbejdere tkr. 1.165. Er indregnet i resultaopgørelsen som Andre driftsomkostninger.

Sidste års resultat før skat er påvirket af fortjeneste ved realisering af kapitalinteresser tkr. 884. Samt ekstraordinær nedskrivning på goodwill (indregnet under af- og nedskrivninger) og reservedelslager (indregnet under Bruttofortjeneste) på ialt tkr. 1.664, som følge af ændringer i produktsammensætning.

	2024/25	2023/24
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	37.328.542	41.636.114
Pensioner	3.245.355	3.259.357
Andre omkostninger til social sikring	876.108	830.505
	41.450.005	45.725.976
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion og bestyrelse	1.435.686	1.457.928
	1.435.686	1.457.928
Gennemsnitligt antal beskæftigede	67	71
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	408.142	346.115
Andre finansielle omkostninger	3.053.654	4.356.878
	3.461.796	4.702.993
4. Skat af årets resultat		
Skatterefusion tilknyttede virksomheder	435.676	418.010
Regulering af udskudt skat	1.538.182	-554.306
	1.973.858	-136.296
5. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-7.161.876	885.330
	-7.161.876	885.330
6. Goodwill		
Kostpris primo	3.275.000	3.275.000
Kostpris ultimo	3.275.000	3.275.000
Af- og nedskrivninger primo	-3.275.000	-2.375.000
Årets afskrivninger	0	-385.714
Årets nedskrivninger	0	-514.286
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.275.000	-3.275.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

	2025	2024
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	16.481.327	14.981.474
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	5.966.040	2.768.753
Afgang i årets løb	-1.174.660	-1.268.900
Kostpris ultimo	21.272.707	16.481.327
Af- og nedskrivninger primo	-11.156.053	-10.929.302
Årets afskrivning	-2.408.409	-1.474.676
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	895.458	1.247.925
Af- og nedskrivninger ultimo	-12.669.004	-11.156.053
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.603.703	5.325.274
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	8.121.444	4.389.026
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	1.609.112	1.554.813
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	54.299
Kostpris ultimo	1.609.112	1.609.112
Af- og nedskrivninger primo	-1.192.880	-1.074.793
Årets afskrivninger	-175.045	-118.087
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.367.925	-1.192.880
Regnskabsmæssig værdi ultimo	241.187	416.232
9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	650.762	647.438
Tilgang i årets løb,	28.473	3.324
Afgang i årets løb	-345.290	0
Kostpris ultimo	333.945	650.762
Regnskabsmæssig værdi ultimo	333.945	650.762
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	600	1.888.586
Afgang i årets løb	0	-1.887.986
Kostpris ultimo	600	600
Regnskabsmæssig værdi ultimo	600	600
11. Deposita		
Kostpris primo	335.400	335.400
Kostpris ultimo	335.400	335.400
Regnskabsmæssig værdi ultimo	335.400	335.400

Noter

	2024/25	2023/24
12. Fremstillede varer og handelsvarer		
Fremstillede varer og handelsvarer	109.283.392	112.051.985
	<u>109.283.392</u>	<u>112.051.985</u>

I varebeholdinger indgår varer finansieret ved finansiell leasing. Regnskabsmæssig værdi af indregnede varebeholdninger, der ikke ejes af virksomheden udgør pr. 30. november 2025 tkr. 0. 2023/24 tkr. 1.526.

13. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udført arbejde	2.098.366	2.128.188
Nettoværdi af igangværende arbejder	<u>2.098.366</u>	<u>2.128.188</u>

14. Udskudte skatteaktiver

Immaterielle anlægsaktiver	0	-84.857
Materielle anlægsaktiver	-204.372	-415.858
Periodiseringsposter	-570.288	928.737
Varebeholdninger	0	335.500
Saldo ultimo	<u>-774.660</u>	<u>763.522</u>

Forskydning i udskudt skat tkr. 1.538 (indtægt), og sidste år tkr. 554 (udgift) er indregnet i resultatopgørelsen.

Forudsætninger for indregninger og måling af udskudt skatteaktiv jf. ÅRL § 88c:

Udskudt skatteaktiv kan hovedsageligt henføres til skatteværdi af underskud til fremførsel. Det vurderes, at værdi af underskud svarende til skatteaktivet kan anvendes i den sambeskattede koncern i løbet af de kommende 2 år. Dette dels ved overskud af ordinær drift samt ved realisering af skattemæssige avancer ved afhændelse af ejendom i moderselskabet.

15. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	656.122	537.414
Saldo ultimo	<u>656.122</u>	<u>537.414</u>

16. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	2.065.689	0	1.852.716
Leasingforpligtelser	2.251.988	5.638.296	0
	<u>4.317.677</u>	<u>5.638.296</u>	<u>1.852.716</u>

17. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser t.kr. 601 (2023-2024 t.kr. 265) består af servicekontrakter og reklamationer mv., der først kan indtægtsføres i efterfølgende regnskabsår.

Noter

18. Andre forpligtelser

Selskabet yder normale branchemæssige produktgarantier.

Lejeforpligtigelser vedr. leje af erhvervsjendomme på tkr. 1.390. Heraf udgør lejeforpligtelse til moderselskab tkr. 1.080.

Leasingforpligtelse af operationel leasing tkr. 1.394

19. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og selskaberne hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Karl Mertz Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskaberne hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

20. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er afgivet virksomhedspant på 20.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 135.983 tkr.:

Andre anlæg, driftsmidler og inventar: 8.604 tkr.

Indretning af lejede lokaler: 241 tkr.

Varebeholdninger: 109.283 tkr.

Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser: 17.854 tkr.

21. Ejerskab

Aktionærer noteret i selskabets aktionærfortegnelse, som ejer mindst 5% af stemmerettighederne eller 5% af aktiekapitalen:

Karl Mertz Holding A/S

Stenstrupvej 2

4990 Sakskøbing

22. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse: Karl Mertz Holding A/S, Guldborgsund, Moderselskab

Transaktioner med tilknyttet virksomhed er gennemført på normale markedsvilkår jf. ÅRL §98C stk. 7.

Koncernforhold: Pengestrømsopgørelse er alene udarbejdet på koncernniveau. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Karl Mertz Holding A/S, Stenstrupvej 2, 4990 Sakskøbing.